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خدا ما را دوست دارد

آیا خدا من را دوست دارد؟ چونه؟

ایـن پرسـش اسـت کـه توسـط افـراد بـ شمـار و طـ قـرن هـا پرسـیده شـده اسـت.
پاسخ که کتاب مقدس به این پرسش م دهد این است که خدا نه تنها ما را
دوست دارد، بله علاقه او بیشتر از هر کس است که تا به حال ما را دوست

داشته. بیایید این موضوع را در کلام خدا ببینیم.
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خدا ما را دوست دارد – او پسرش را برای ما داد

برای بررس محبت خدا نسبت به ما، بیایید از اول یوحنا ۴: ۹ شروع کنیم. در
آنجا م خوانیم:

” و محبت خدا به ما ظاهر شده است به اینه … “

وقتـ محبـت از روی راسـت باشـد، در عمـل خـود را نشـان مـ دهـد. کلام خـدا در
اینجا به ما م گوید که مطمئناً خدا ما را دوست دارد و محبتش را نشان داده و

ابراز داشته است. چونه؟ جواب در ادامه آیه است.

اول یوحنا ۴: ۹
” و محبت خدا به ما ظاهر شده است به اینه خدا پسر یانه خود را به جهان

فرستاده است تا به وی زیست نماییم. “

خـدا محبتـش را اینـونه بـه مـا نشـان داد کـه پسـرش عیسـ مسـیح را بـه ایـن جهـان
کنیـم. در همیـن رابطـه یوحنـا ۳: ۱۶ مـ فرسـتاد تـا مـا بتـوانیم از طریـق او زنـدگ

گوید:

” زیرا خدا جهان را اینقدر محبت نمود که … را داد … “

همانطور که گفتیم، محبت که در بالا آمده همواره جامه عمل به تن م کند و خدا
چون ما را دوست داشت، به ما چیزی داد! چه چیزی داد؟ بیایید به مطالعه مان

ادامه دهیم:



یوحنا ۳: ۱۶ – ۱۷
” زیرا خدا جهان را اینقدر محبت نمود که پسر یانه خود را داد تا هر که بر او
ایمان آورد، هلاک نردد بله حیات جاودان یابد. زیرا خدا پسر خود را در جهان

نفرستاد تا بر جهان داوری کند، بله تا به وسیله او جهان نجات یابد.”

خدا تنها به دلیل محبتش به ما تا جای پیشرفت که پسرش را برای ما داد تا بمیرد
و ما با ایمان به او حیات جاودان بیابیم. رومیان ۵: ۶-۱۰ این موضوع را هرچه

بیشتر روشن م سازد:

رومیان ۵: ۱۰-۶
” زیرا هنام که ما هنوز ضعیف بودیم، در زمان معین، مسیح برای بیدینان وفات
یافت. زیرا بعید است که برای شخص عادل کس بمیرد، هر چند در راه مرد نیو
ت خود را در ما ثابت من خدا محبنیز جرأت کند که بمیرد. ل ن است کسمم
کند از اینه هنام که ما هنوز گناهار بودیم، مسیح در راه ما مرد. پس چقدر
بیشتر الآن که به خون او عادل شمرده شدیم، بوسیله او از غضب نجات خواهیم
یافت. زیرا اگر در حالت که دشمن بودیم، بوساطت مرگ پسرش با خدا صلح
داده شدیم، پس چقدر بیشتر بعد از صلح یافتن بوساطت حیات او نجات خواهیم

یافت. “

عبارت “خدا محبت خود را در ما ثابت م کند” را ببینید. چونه خدا محبتش را
به ما ثابت م کند؟ او نه تنها پسرش را برای ما داد، بله او را زمان داد که ما

هنوز گناه کار، ب دین و کاملا نالایق چنین قربان بودیم!

چنین چیزی را دوباره در افسسیان باب ۲ م بینیم:



افسسیان ۲: ۱‐۳
” و شمـا را کـه در خطایـا و گناهـان مـرده بودیـد، زنـده گردانیـد، کـه در آنهـا قبـل،
آن روح کردید برحسب دوره این جهان، بر وفق رئیس قدرت هوا یعن رفتار م
که الحال در فرزندان معصیت عمل م کند. که در میان ایشان، همه ما نیز در
شهوات جسمان خود قبل از این زندگ م کردیم و هوسهای جسمان و افار

خود را به عمل م آوردیم و طبعاَ فرزندان غضب بودیم، چنانه دیران.”

دلیل اینه لغات ماض را در متن بالا مشخص کردم این است که میخواهم بر این
موضوع تأکید کنم که برای کس که به خداوندی عیس مسیح و قیام او ایمان
دارد، وضعیت شرح داده شده در متن بالا دیر موجود نم باشد. ما مرده بودیم.
مرده در خطایا و گناهان و مستحق غضب. اما دیر مستحق چنین چیزی نیستیم!
وضعیت که در آیات توصیف شده، برای ما جزء خاطرات است و اکنون واقعیت
ندارد! وضعیت است که ما از آن رها شده ایم! اما چونه نجات یافتیم؟ توسط که

و چرا؟ افسسیان ۲ :۴-۹ پاسخ این سوالات را م دهد:

افسسیان ۲: ۹-۴
” لین خدا که در رحمانیت، دولتمند است، از حیثیتِ محبتِ عظیم خود که با ما
نمود، ما را نیز که در خطایا مرده بودیم با مسیح زنده گردانید، زیرا که محض
در مسـیح عیسـ فیـض نجـات یـافته ایـد. و بـا او برخیزانیـد و در جایهـای آسـمان
نشانید. تا در عالم های آینده دولت ب نهایت فیض خود را به لطف که بر ما در
مسیح عیس دارد ظاهر سازد. زیرا که محض فیض نجات یافته اید، بوسیله ایمان

و این از شما نیست بله بخشش خداست، و نه از اعمال تا هیچ کس فخر نند. “

لغت “لین” که آغازگر متن است، تفاوت میان چیزی که بر آن مقدم است (آیات



۱‐۳) و چیــزی کــه قبــل از آن اســت (آیــات ۴-۹)، ایجــاد مــ کنــد. آیــات ۱‐۳
وضعیت رقت انیزی که قبل از ایمان داشتیم را توصیف م کند. همانطورکه در
آنجا م خوانیم، ما “در خطایا و گناهان مرده بودیم” و “لایق غضب”. اما خدا
برحسب فیض عظیم که به ما ارزان داشته، همه چیز را عوض کرد: حالا بجای
“مرده در خطایا و گناهان”، “با مسیح” زنده ایم و به جای لایقین غضب، با مسیح
در جای های آسمان نشسته ایم ! از دید خدا، این چیز ها قبلا انجام شده! و چرا
داشته… حت که به ما ارزان خدا این کار را انجام داد؟ “بخاطر فیض عظیم

زمان که در خطایا مرده بودیم” !

خدا ما را دوست دارد – او ما را فرزندان خود ساخت

متن دیری که نشان م دهد تا چه حد خدا ما را دوست دارد، اول یوحنا ۳: ۱‐۲
است:

” ملاحظه کنید چه نوع محبت پدر به ما داده است تا فرزندان خدا خوانده شویم؛
و چنین هستیم و از این جهت دنیا ما را نم شناسد زیرا که او را نشناخت. ای

حبیبان،الآن فرزندان خدا هستیم … “

غلاطیان ۳: ۲۶ هم به ما م گوید که فرزندان خداییم: “زیرا هم شما بوسیله
باشید”! و همینطورکه متن بالا روشن م پسران خدا م ،ایمان در مسیح عیس
سازد،این دلیل است بر اینه خدا چقدر ما را دوست دارد. به واقع “چه عظیم

است محبت که پدر به ما دارد”.

خدا ما را دوست دارد – تعلیم مان م دهد



در بالا دیدیم که خدا بخاطر محبت عظیمش ما را فرزندان خود ساخت. در همین
رابطه خدا هم مانند پدری پر محبت ما را تعلیم م دهد و تربیت م کند. همانطور

که عبرانیان ۱۲: ۶ به ما م گوید:

عبرانیان ۱۲: ۶
” زیرا هر که را خداوند دوست م دارد، توبیخ م فرماید … “

شاید ما توبیخ را دوست نداشته باشیم اما به آن نیازمندیم! به همین دلیل است که
کسان که واقعاً ما را دوست دارند و به ما اهمیت م دهند، توبیخ مان م کنند.
به همین خاطر هم هست که خدا نیز ما را توبیخ م کند: چون ما را دوست دارد و

به ما اهمیت م دهد.

خدا ما را دوست دارد – هیچ چیزی نم تواند ما را از محبت او جدا سازد

ایستاه بعدی و آخرین آن در این سفر کوتاه به محبت خدا، رومیان ۸: ۳۸‐۳۹
م باشد:

رومیان ۸: ۳۸ – ۳۹
” زیرا یقین م دانم که نه موت و نه حیات و نه فرشتان و نه رؤسا و نه قدرتها و
نه چیزهای حال و نه چیزهای آینده و نه بلندی و نه پست و نه هیچ مخلوق دیر
قدرت خواهد داشت که ما را از محبت خدا که در خداوند ما مسیح عیس است

جدا سازد. “

خدا ما را دوست دارد و ف الواقع هیچ چیزی، هیچ قدرت، هیچ رئیس، هیچ چیز
حال و یا آینده ای وجود ندارد که بتواند ما را از محبت او جدا سازد. او ما را



دوست دارد و هیچ وقت محبتش را قطع نم کند. این حقیقت کلام خداست.

خدا ما را دوست دارد – جمع بندی

جمع بندی مقاله: از کلام خدا دیدیم که خدا ما را دوست دارد و این محبت توسط
این حقیقت ثابت م شود که او پسرش را حت زمان که ب دین و گناهار بودیم،
برای ما داد! این قربان برای کسان که عادل و خوب بودند نیز عظیم بود. اما ما
مردمـان عـادل و خـوب نبـودیم. مـا گناهـار، بـ دیـن و مـرده در گناهـان و خطایـا
بودیم. با این حال، این نیز مانع خدا نشد: او ما را محبت کرد و بخاطر محبتش
نسبت به ما، پسرش را زمان که هنوز گناهار بودیم، برای ما داد تا با ایمان به او

بتوانیم در مسیح زنده شویم و با او در جای های آسمان بنشینیم.

به علاوه دیدیم که چون خدا ما را دوست دارد، ما را فرزندان خود ساخت و مانند
پدری با مسئولیت که فرزندانش را توبیخ م کند، ما را مورد توبیخ قرار م دهد.

بله حت بهتر از پدری با مسئولیت.

در پایان نیز دیدیم که محبت خدا نسبت به ما بسیار عظیم است و هیچ چیز نم
تواند ما را از آن جدا سازد. به بیان دیر هیچ چیزی نیست که مانع محبت خدا

نسبت به ما شود!


